
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Macerata 
Processo PCF 

Responsabile (ad interim): dott. Maurizio Battistelli 
Addetta all’istruttoria: Ing. Lea Pigorini 

Via Lorenzoni, 2 
Tel. 0733 405011 

PEC: itl.macerata@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.macerata@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Macerata 

 

Determina di aggiudicazione  

 

OGGETTO: Servizio di smaltimento documenti cartacei provenienti dallo scarto d’archivio dell’ITL  

                    MC e RAEE mediante Richiesta di Offerta (RDO) sul mercato elettronico (MEPA)   
 

IL DIRETTORE DELL’ ISPETTORATO TERRITORIALE 
 

VISTO il Dlgs n. 149 del 14 Settembre 2015 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della 

Legge n. 183 del 10 Dicembre 2014” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

 
VISTO il DPR n.109 del 26 Maggio 2016 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 23 Febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 Giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale 

del Lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 25 Marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 Giugno 2016 al n. 1579, recante 

la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale nonché dell’attività negoziale 

dell’Agenzia; 

 

VISTO l’articolo 36 del Dlgs n.50/2016, cosiddetto Codice dei Contratti Pubblici, che disciplina 

l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria;  

 

VISTE le linee guida dell’ANAC n.4 sulle procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 

 VISTA la nota n. 486 del 5 Novembre 2018 del Direttore dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro avente 

ad oggetto “Reg. UE 2016/679 (GDPR) – indicazioni operative per l’acquisto di beni e servizi; 



 

Ispettorato territoriale del lavoro di Macerata 
Processo PCF 

Responsabile (ad interim): dott. Maurizio Battistelli 
Addetta all’istruttoria: Ing. Lea Pigorini 

Via Lorenzoni, 2 
Tel. 0733 405011 

PEC: itl.macerata@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.macerata@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

VISTO il D.D. n. 88 del 10 Febbraio 2023 con il quale l’incarico di Direttore dell’Ispettorato Territoriale 

del Lavoro di Macerata è stato conferito alla Dott.ssa Cristiana di Muzio;   

 

VISTO il D.L. 06/07/2012 n.95, convertito con modificazioni in Legge n. 135 del 07/08/2012, e in 

particolare l’art.1, che prevede l’obbligo di approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto 

messi a disposizione da CONSIP Spa; 

 

VISTO l’art.1 co.130 della Legge n. 145 del 30 Dicembre 2018 (legge di bilancio 2019) che modifica 

l’art.1 co. 450 della Legge 27 Dicembre 2006, alzando a 5.000 euro, per gli acquisti di beni e servizi, 

la soglia oltre la quale è obbligatorio per le amministrazioni centrali e periferiche fare ricorso al 

mercato elettronico (MEPA); 

 

RICHIAMATA la Determina a contrarre n.73 del 20.04.2023 pubblicata nella Sezione Amministrazione 
Trasparente – bandi di gara e contratti – del sito dell’INL, relativa allo smaltimento dei documenti 
cartacei di cui allo scarto di archivio unitamente a materiale RAEE in modesta quantità; 
 

VISTA la Richiesta di Offerta n. 3537779 pubblicata sul MEPA in data 21.04.2023, rivolta a tutti gli 

operatori economici attivi sullo specifico settore merceologico del servizio da appaltare e aventi sede 

legale nella provincia di Macerata, per un totale di 8 operatori; 

 

CONSIDERATO che nel termine di scadenza per la presentazione delle offerte indicato nella RdO n. 

3537779 (07.05.2023 ore 18:00) sono pervenute due offerte di uguale importo da parte delle 

seguenti società: 

- MACERO MACERATESE SRL, PIVA: 00263430431, con sede a Macerata (MC); 

- MAR.ECO, PIVA: 01868100437, con sede a Petriolo (MC); 

 

TENUTO CONTO che nella su citata Determina a contrarre n.73 viene indicato che in caso di offerte 

uguali si sarebbe proceduto con sorteggio in seduta pubblica; 

 

PRESO ATTO che il sorteggio si è svolto in data 15 Maggio 2023 alle ore 10:05, come da verbale 

custodito agli atti d’ufficio prot. 5067 del 15.05.2023 con l’estrazione della Società MAR.ECO; 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva, e acquisiti il Patto di Integrità debitamente sottoscritto e la 

Dichiarazione sulla Tracciabilità dei flussi finanziari dalla Ditta di cui sopra; 

 

CONSIDERATO che la copertura finanziaria della spesa è assicurata dalla disponibilità di fondi sul 

pertinente conto n. U.1.03.02.13.006 “Rimozione e smaltimento di rifiuti tossico – nocivi e di altri 

materiali” per l’esercizio finanziario 2023, come da assegnazione prot.n.3494 del 17.04.2023 da parte 

della DC Amministrazione Finanziaria e Logistica; 

 



 

Ispettorato territoriale del lavoro di Macerata 
Processo PCF 

Responsabile (ad interim): dott. Maurizio Battistelli 
Addetta all’istruttoria: Ing. Lea Pigorini 

Via Lorenzoni, 2 
Tel. 0733 405011 

PEC: itl.macerata@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.macerata@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

DETERMINA 

 

- DI PROCEDERE all’affidamento del servizio di cui all’oggetto, in via definitiva, alla Società 

MAR.ECO., PIVA: 01868100437, con sede legale in via Telli 8 a Petriolo (MC) per l’importo di 

800,00 € IVA esclusa;   

- DI DARE ATTO che la copertura finanziaria della spesa è assicurata dalla disponibilità di fondi 

sul pertinente conto n. U.1.03.02.13.006 “Rimozione e smaltimento di rifiuti tossico – nocivi 

e di altri materiali” per l’esercizio finanziario 2023, come da assegnazione prot.n.3494 del 

17.04.2023 da parte della DC Amministrazione Finanziaria e Logistica; 

- DI DARE ATTO che viene perfezionato e reso definitivo il decreto di impegno n. 19 del 

20.04.2023 prot. 4266, per l’importo di € 976,00 IVA inclusa (800,00 € + IVA);  

- DI DARE ATTO che ai sensi della Legge n. 136 del 13 Agosto 2012 (tracciabilità dei pagamenti) 

il codice CIG assegnato al presente atto è il n. ZAA3ADF134 e che il pagamento verrà 

effettuato attraverso idoneo conto dedicato, dichiarato dall’ affidamento del servizio, 

mediante bonifico bancario o postale atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni 

per l’importo dovuto; 

- DI RENDERE NOTO che ““Le Parti contraenti, avvalendosi dell’apporto dei propri collaboratori, 

si impegnano a trattare i dati di cui verranno a conoscenza in esecuzione del presente 

contratto e nel rispetto delle disposizioni normative vigenti in materia, come informazioni 

riservate, e non le renderanno accessibili a terze parti, ad eccezione dei casi in cui ciò sia 

previsto dalla legge. Il contraente dichiara espressamente, con la sottoscrizione del presente 

contratto, di assicurare l’adozione - tenuto conto della natura, dell’oggetto, del contesto e 

delle finalità del trattamento eseguito - di misure tecniche e organizzative adeguate a 

proteggere i dati trattati e assicurare la tutela dei diritti e libertà degli interessati”. 

- DI PROCEDERE, ai fini della liceità, correttezza e trasparenza, alla pubblicazione della presente 

determina nella sezione Amministrazione Trasparente - bandi di gara e contratti – sul sito 

www.ispettorato.gov.it. 

 

La Dott.ssa Cristiana Di Muzio, Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Macerata, svolgerà 

i compiti di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’affidamento del servizio in oggetto. 

 

Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                              (Dott.ssa Cristiana Di Muzio) 

 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-05-16T08:47:34+0000
	Cristiana Di Muzio


		2023-05-16T15:38:31+0200
	Macerata
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_MC.DETERMINE.R.0000085.16-05-2023




